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I.  QELLIMI

Me ané té Raportit vjetor (gjithépérfshirés) pér vitin 2024, Bordi i Drejtoréve, Menaxhment|
dhe t& punésuarit e tjeré né Kompaniné Rajonale té Ujit “Hidroregjioni lugor” sh.a. paragesin
té gjitha faktet reale, sukseset, déshtimet, véshtirésité, sfidat etj., qé e kané shogéruar punén
e ndérmarrjes prej datés 01.01.2024 deri mé 31.12.2024.

Ky raport shérben pér té véné né dijeni me té gjitha aktivitetet qé jané ndérmarré nga té gjitha
palét e interesit, né rend té paré Ministriné e Ekonomisé né cilésiné e pronarit té aksioneve,
Bordit t& Drejtoréve, Autoritetet tjera té pavarura, té punésuarit né ndérmarrje,
konsumatorét, bankat, donatorét si dhe té gjithé té interesuarit e tjeré.

Gjithashtu, pérmes kétij Raporti, menaxhmenti synon té ofrojé transparencén maksimale,
duke publikuar té gjitha aktivitetet qé e kané pércjellé punén e ndérmarrjes gjaté vitit 2023.
Parimi themelor q& mendohet té arrihet me keté Raport éshté edhe llogaridhénia pérpara té
gjithéve, vecanérisht paléve té interesit t& implikuar né kété proces.

. METODOLOGIIA

Raporti &shté pérpiluar duke marré pér bazé, Ligjin Pér Ndérmarrjet Publike (NP), Kodin e
Etikés dhe Qeverisjés Korporative pér Ndérmarrjet Publike , Udhézyesin e Auditimit té
Brendshém pér Ndérmarrjet Publike né Kosové, si dhe udh&zues te raportimeve nga ARRU
(Autoritieti Rregullativ i Ujérave)
Po ashtu éshtérmarrjet Publike né Kosové.
Po ashtu &shté marré pér bazé marré pér bazé edhe pérvojat pozitive té Raporteve vjetore
paraprake, njochurive empirike si dhe formave dhe formateve té shumta té raportimeve
brendshme pér menaxhmentin dhe raportimeve té jashtme pér palét e interesit etj.
Me qgéllim qé Raporti té jeté i qarté dhe mé i kuptueshém pér té gjithé &shté ndértuar né bazé
té:
Pjesés tekstuale (pérshkruese- narrative),
Pjesés sé tabelave- shifrave (numrave) dhe
Pjesés sé grafikeve
Né Raport, jané béré krahasimet me vitin paraprak (2024) dhe me Planin e bhiznesit pér vitin
2024, si dhe me caget e miratuara nga ARRU, bazuar né aplikimin tarifor pér KRU-té

Raporti merr né konsideraté dhe éshté& pérmbledhje pérkatésisht sintetizim i
raporteve analitike t& Departamenteve dhe Autoriteteve té tjera brenda KRU “Hidroregjioni
Jugor” sh.a. (Raporteve mujore dhe tre mujore té té gjitha shérbimeve)



[ll. RAPORT | KRYESUESIT TE BORDIT TE DREJTOREVE

Emrat e drejtoréve té bordit té drejtoréve

KRU Hidroregjioni Jugor SH.A Prizren éshté udhéhequr nga Bordi i Drejtoréve i eméruar nga
Qeveria e Republikés sé Kosovés me Vendim Nr. 04/92 té datés 10.08.2022.

Bordi i Drejtoréve fillimisht ka gené i pérbéré nga 6 drejtor né pérbérje:
Feim Fetoshi- Kryesues,

Hysni Canta- anétar,

Mirlinda Morina - anétare, (KA)

Naim Kukaj- anétar,

Biljal Karadolami — anétar dhe

Arben Hajrizi- anétar (ka dhéné doréhegqje 11.11.2023 )

Bordi i Drejtoréve i K.R.U “Hidroregjioni Jugor” Sh.A, me seli né Prizren éshté shkarkuar nga
detyra nga Qeveria e Republikés sé Kosovés me vendimin Nr. 13/191, daté 05.03.2024.

Bordi i Pérkohshém i Drejtoréve i K.R.U “Hidroregjioni Jugor” Sh.A, me seli né Prizren, éshté
emeéruar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés me vendimin Nr. 13/191, daté 05.03.2024, né
pérbérje té ;

Ismet Vrapcani — Kryesues,
Dhurata Gutaj — anétare,
Taulant Tanushaj — anétar, (KA) dhe

Sibel Halko Shatri — anétare.

Me daté 05.09.2024, Bordit té& Pérkohshém té Drejtoréve né K.R.U “Hidroregjioni Jugor” Sh.A,
me seli né Prizren i ka pérfunduar mandati.



Numri i takimeve té Bordit té Drejtoreve gjaté vitit 2024

MBLEDHJET E BORDIT TE DREJTOREVE K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A- PRIZREN

(té eméruar nga Qeveria e Republikés s& Kosovés me vendimin Nr. 04/92 té datés
10.08.2022)

NR. ~ DATA ' ~ VENDI VEREITJE
1 31.01.2024 Prizren BD.i rregullt
2 29.02.2024 Prizren BD. | rregullt

MBLEDHJET E BORDIT TE PERKOHSHEM TE DREJITOREVE K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR”
SH.A- PRIZREN

(té eméruar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés me vendimin Nr. 13/191 té datés

05.03.2024)
3 05.04.2024 Prizren BD. | pérkohshém
4 16.05.2024 Prizren MVA
5 29.05.2024 Prizren BD. | pérkohshém
6 02.08.2024 Prizren BD. | pérkohshém
7 05.09.2024 Prizren BD. | pérkohshém

MBLEDHJET E KOMISIONIT TE AUDITIMIT
K.R.U.,,HIDROREGJIONI JUGOR"” SH.A- PRIZREN

(té eméruar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés me vendimin Nr.1908 té datés
15.08.2022)

VEREJTIE

Prizren KA nga BD i rregullt

24.01.2024

MBLEDHJET E KOMISIONIT TE AUDITIMIT




K.R.U. ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A- PRIZREN

(té eméruar nga Qeveria e Republikés s& Kosovés me vendimin Nr.2749 té datés 18.03.2024)

2 22.03.2024 Prizren KA nga BD i pérkohshém
3 26.04.2024 Prizren KA nga BD i pérkohshém
4 22.07.2024 Prizren KA nga BD i pérkohshém

Aktivitetet tjera té Bordit té Drejtoréve gjaté vitit 2024

Raporti vjetor i Bordit té Drejtoréve né KRU”Hidroregijioni Jugor”SHA né Prizren, né formé
pérmbledhése pérfshiné aktivitetet kryesore té Bordit té Drejtoréve dhe Bordit té
Pérkohshém té Drejtoréve té realizuara gjaté muajve Janar - Shtator 2024.

Bordi i Drejtoréve, respektivisht Bordi i Pérkohshém i Drejtoréve gjaté muajve Janar — Shtator
2024 ka mbajtur shtaté (7) takime té rregullta mujore.

Sipas procesverbaleve takimet e Bordit jané mbajtur me kéto data: 31.01.2024, 29.02.2024,
05.04.2024, 16.05.2024, 29.05.2024, 02.08.2024 dhe 05.09.2024 ( formé elektronike).

KRU Hidroregjioni Jugor SH.A Prizren éshté udhéhequr nga Bordi i Drejtoréve i eméruar nga
Qeveria e Republikés sé Kosovés me Vendim Nr. 04/92 té datés 10.08.2022.

Bordi i Drejtoréve fillimisht ka qené& i pérbéré nga 6 drejtor né pérbérje: Feim Fetoshi-
Kryesues, Hysni Canta- anétar, Mirlinda Morina - anétare, Naim Kukaj- anétar, Arben Hajrizi-
anétar (ka dhéné doréheqje 11.11.2023 ) dhe Biljal Karadolami — anétar. Kurse tani pérbéhet
nga 5 drejtoré. Bordi i Drejtoréve i K.R.U “Hidroregjioni Jugor” Sh.A, me seli né Prizren éshté
shkarkuar nga detyra nga Qeveria e Republikés s& Kosovés me vendimin Nr. 13/191, daté
05.03.2024.

Bordi i Pérkohshém i Drejtoréve i K.R.U “Hidroregjioni Jugor” Sh.A, me seli né Prizren, éshté
emeéruar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés me vendimin Nr. 13/191, daté 05.03.2024, né
pérbérje té : Ismet Vrapcani — Kryesues, Dhurata Gutaj — anétare, Taulant Tanushaj - anétar
dhe Sibel Halko Shatri — anétare. Me daté 05.09.2024, Bordit t& Pérkohshém té Drejtoréve né
K.R.U “Hidroregjioni Jugor” Sh.A, me seli né Prizren i ka pérfunduar mandati.

Né kéto takime Bordi i Drejtoréve pérveg diskutimeve té frytshme poashtu ka marré
veprimet si vijon:



Aktivitetet e Bordit té Drejtoréve — Bordit té Pérkohshém té Drejtoréve gjaté vitit 2024

e Bordii Drejtoréve vendosi pér shpalljen e konkursit publik pér Kryeshef Ekzekutiv.

o Miratoi kérkesén pér plotésim — ndryshimin e rregullores Nr.Pr. 735 e datés
20.03.2023.

e Miratoi raportin e TM4 — 2023.

e Miratoi raportin vjetor 2023.

e Miratoi raportin e kénagshmérisé sé konsumatoréve 2023.

e Miratoi raportin e auditorit té jashtém pér pasqyrat financiare té audituara pér vitin
2023.

e Aprovoi planin e menaxhimit té aseteve

e Miratoi raportin TM1 —2024.

e N& emér té ruajtjes sé parasé publike dhe shpenzimeve té panevojshme ndérpreu
té gjitha marréveshjet komerciale me objekt provizioni si dhe té gjitha
marréveshjet pér shpenzime té reklamimit dhe njoftimeve.

o Ndérpreu pagesat pér programin — platformén EDAMS, pasi gé i njéjti nuk pérdoret
dhe éshté i panevojshém pér kompaniné.

e Aprovoi ndryshimet e statutit te KRU HRJ.

e Aprovoi draft — rregulloren e brendshme pér konkurset publike.

e Miratoi raportin TM2 — 2024.

Raport vjetor i puniés sé Komisionit t& Auditimit pér vitin 2024,

Raporti vjetor i Komisionit t& Auditimit té KRU”Hidroregjioni Jugor”SHA né Prizren, né formé
pérmbledhése pérfshin aktivitetet kryesore té Komisionit t& Auditimit té realizuara gjaté vitit
2024.

Bazuar né procesverbalet zyrtare té mbajtura, gjaté kétij viti, jané mbajtur katér (4) takime té
Komisionit t& Auditimit. Poashtu, shumé céshtje jané shqyrtuar drejtpérdrejté né takimet e
rregullta té Bordit té Drejtoréve.

Takimi i Komisionit té Auditimit &shté mbajtur me daté 24.01.2024, me pérbérje té 2
anétaréve, Mirlinda Morina - Kryesuese e Komisionit t& Auditimit, Naim Kukaj - anétaré i K.A.

Né kété takim, jané diskutuar dhe shqyrtuar disa tema té paragitura si né vijim:

Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
Propozimi dhe aprovimi i rendit té dités;

Shqyrtimi i raportit té performancés pér muajin Dhjetor 2023;
Shqyrtimi i raportit TM4 / 2023;

Té ndryshime;

ShEv ki g



NEé kété takim Komisioni i Auditimit kérkoi:

- KA kérkoi nga UD. Kryeshefi Ekzekutiv qé té raportoj — béjé njé pérmbledhje pér
aktivitetet dhe performancén e kompanisé gjaté muajit dhjetor 2023.
- KA, shqyrtoi raportin TM4 / 2023.

MBLEDHJET E KOMISIONIT TE AUDITIMIT
K.R.U. ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A- PRIZREN

(té€ eméruar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés me vendimin Nr.2749 té datés
18.03.2024)

Takimi i paré i Komisionit té Auditimit éshté mbaijtur me daté 22.03.2024, me pérbérje té
ploté té€ 3 anétaréve: Taulant Tanushaj — Kryesues, Dhurata Gutaj — anétare dhe Sibel Halko
Shatri — anétare.

Né kété takim, jané diskutuar dhe shqyrtuar disa tema t& paragitura si né vijim:

Miratimi i rendit té dités

Shayrtimi i draft — raportit vjetor t& vitit 2023
Shqyrtimi i progresit té projektit KFW — né

Raporti financiar pér periudhén Janar — Mars 2024
Raporti i ZAB pér periudhén Janar — Mars 2024

Té ndryshme

LA e

Né kété takim Komisioni i Auditimit kérkoi / vendosi:

- KA, kérkoi qé draft — raporti vjetor pér vitin 2023 né pérmbaijtjen e tij ka disa detaje
dhe informata t& paréndésishme té cilat nuk flasin pér performancén e kompanisé,
duhet té rishqyrtohen dhe ndryshohen. Raporti duhet té jeté mé i garté dhe
pérmbledhés, té jené té evidentuara géshtjet kryesore dhe té arriturat té cilat kané
ndikuar né performancén e ndérmarrjes.

- KA, kérkoi nga ZKF qé raportet financiare gjithmoné té ju dorézohen pér shqyrtim
pérpara mbajtjes sé mbledhjeve té rregullta té KA, si dhe raportet pér muajin e kaluar
té pérfundohen me daté 15 té muajit vijues.

- KA, rekomandoi qé né mbledhjen e Bordit té Pérkohshém té Drejtoréve té shqyrtohet
konkursi pér Kryeshef Ekzekutiv né KRU HRJ.



Takimi i dyté i Komisionit t& Auditimit éshté mbajtur me daté 26.04.2024, me pérbérje té

ploté té 3 anétaréve.

Né kété takim jané diskutuar dhe shqgyrtuar disa tema té paragitura si né vijim:
Miratimi i rendit té dités

Shqyrtimi i draft — procesverbalit té takimit paraprak

Raporti i ZKF pér performancén financiare

Raporti i ZAB pér aktivitetet e zyrés sé auditimit t& brendsh&m

Té ndryshme

i

Né kété takim Komisioni i Auditimit kérkoi / vendosi:

- KA, nga ZKF kérkoi sqarime té detajuara rreth shpenzimeve financiare té& kompanisé

- KA, kérkuan qé zyra e auditimit t& brendshém me gené shumé active

- KA, diskutoi edhe pér plotésimin e pozitave té lira t& punés né kompani

- Ka, kérkoi q& né mbledhjen e Bordit té diskutohet skema organizative, avancimet né
pozitat e punés dhe sistematizimi i vendeve té punés si dhe ¢éshtja e nivelizimit té

pagave.



IV. AKTIVITETET E KRYESHEFIT EKZEKUTIV

Aktivitetet kryesore

e Formimi i task forces pér zvoglimin e humbjeve té ujit

e Menagjimiisituatave emergjente si pasoje e defekteve te paparashikuara ne rrjetin
kryesore te furnizmit, nga operatore ekonomik (investime nga Donatoret (KfW),
Ministria e Infrastruktures dhe Kuvendi Komunal

e Nenshkrimii Marreveshjeve té bashkepunimit ne mes te KRU ,,Hidroregjioni Jugor®,
Ministrise se Ekonomis€, ARRU, Kuvendeve Komunale, Universitetit dhe Postes se
Kosovés

e Takime te rregullta te menaxhmentit,

e Takime te rregullta me SHUKOS. ARRU dhe Donatorg,

e Takime me Kryetarét e Komunave, Prizren, Suhareké, Malishevé dhe Dragash, me
Kryetar te fshatrave dhe lagjeve, Donatoré, KfW, Konsulencen dhe perfagesues te
KK- Prizren

e Aplikimi ne Projektin e Ballkanit Peréndimor - Kompanité Rajonale t& s& Ardhmes,
njé iniciativé transformuese e mbéshtetur nga Banka Botérore dhe
Sekretariati Shtetéror Zviceran pér Céshtjet Ekonomike (SECO), i
cili synon mbéshtetjen e shérbimeve té ujit dhe sanitetit né
Ballkanin Peréndimor."

e Aktivitete né kuader té Dites Boterore té Ujit.

e Takim pune ne mes te Komisioni parlamentar te Kosovés dhe pérfagésueseve te
institucioneve tjera te sektorit te ujit — Sfidat e sektorit te ujit.

e Zgjidhja e problemit te Lokalitetit Arkeologjik né Sheshin Adem Jashari

e Neénshkrimi i Kantratés pér Ofrimin e Shérbimeve té Sigurimit Shéndetésoré té stafit
té KRU ,,Hidroregjioni Jugor" Sh.A - Prizren.

e Pérmirésimi i kushteve te punés, sigurimi i makinerisé se nevojshme; kamioneta,
debllokues dhe vetura. (Pér nevoja te operatives dhe shérbimit te kanalizimit)

e Pergaditja e zbatimit té kérkesés se agjencisé pér informim dhe privatésisé-
Ndérprerja e dorézimit e faturave para banesave apo shtépive.

e Takim me pérfagésues te KfW- ITUN.

e Pérfundimi i te gjitha procedurave dhe sigurimi i gjeneratoréve tek burimet kryesore

e Pergaditja e memorandumit pér dislokimin e rezervuarit te kalasé — rishikimi i
paramasave.

e Zgjidhja e problemit te dislokimit te rrjetit te ujésjellésit ne Rr. Tirana.

e Zgjidhja e problemit te démtimit té kaptazhes né burimet né SOZI-Nashec.

e Menagjim i situatés se furnizimit, si pasoje e kétyre démtimeve nga palét e treta.

e Pérgatitja dhe dorézimi i aplikimit tarifor — 2025



P&rmirésimi i shérbimeve me konsumatoré- Qendra e thirrjeve, publikimi me kohe i
te gjitha informatave. (Instalimi i numrit pa pagese pér konsumatorg).

Prononcime me media- organizime te konferencés per shtyp, emisione te
drejtpérdrejté si dhe intervista te tjera.

Pérgatitja e Plan Bisnesit 2025-2027

P&rgatitja e projektit: “Dislokimi i Rez. Kalaja” tek ministria e Kulturés, rinisé dhe
sporteve.

Vizita né teren né kuadér té mbikéqyrjeve té projekteve.

Koordinim i pérbashkét me te gjtiha KRU dhe ME- mbéshtetja me autobote per KEK,
KRU ,,Prishtina” dhe KRU ,,Mitrovica”

Inicimi i procedurave pér pérgatitjen e projekt propozimit pér shtimin e kapaciteteve
té ujit té pijes né Prizren.

Zgjidhja e problemit te energjisé elektrike- St. i pompave ne Vermice.

Pjesémarrja né Konferencén e ujérave.

Pérgatitja e planit pér instalimin dhe ndérrimin e ujématésve.

Identifikimi dhe inventarizimi i rrjetit te ujésjellésit dhe kanalizimit.

Identifikimi i sakte i konsumatoréve pa ujématés, konsumatoréve me ujématés jo

funksional.
Rritja e efikasitetit te punés, llogaridhénies. Marrja e masave disiplinore.



V. DEPARTAMENTI I UJIT TE PIJES

5.1 PRODHIMI m3

Tabela nr. 1— Pradhimi— 2023-2024 dhe Caqet 2024

NDRYSHIMI I/sec | (149,681)
NDRYSHIMI % -0.48%

Diagrami nr. 1— Prodhimi — 2023-2024 dhe Caget 2024

- MALISHEVE

4,473,192
4,542,743

. SUHAREKE

23,354,070
23,219,584

5,000,000 10,000,000 15,000,000 20,000,000

w2024 m2023
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PRODHIMI- REALIZIMI | CAQEVE- 2024

Tabela nr. 2 — Prodhimi - Caget 2024

PRIZREN 3,354,070 688.6

SUHAREKE 173,192 143.4

MALISHEVE 441,429 875

DRAGASH 315
6,13 951.0

NDRYSHIMI |/sec 37.92 1,195,790

NDRYSHIMI % 3.99%

Diagrami nr. 2 — Prodhimi - Caget 2024

PRODHIMI- 2024- PB

DRAGASH

MALISHEVE

LS. 4,520,969

SUHAREKE 4,473,192
. 21,716,181
N 23,354,070

- 5,000,000 10,000,000 15,000,000 20,000,000 25,000,000

m PB-2024 w2024 . |

5.2 SITUATA E FURNIZIMIT

Furnizimi i konsumatoréve me ujé té pijes, né TM e paré té vitit jemi ballafaquar me reduktime
te pjesshme té furnizimit. Ne TM2 deri me datén 14 Korrik 2024, falé edhe aktiviteteve te
shumta, kemi arrite té sigurojmé furnizim té rregullt pa asnjé reduktim né te gjithé zonén e
furnizimit.

Nga data 14 Korrik, pér shkak té rénies sé nivelit té ujit né burimet kryesore, infrastrukturés
sé pavolitshme ekzistuese té rrjetit shpérndarés, tej konsumit sezonal-keqpérdorimeve dhe
shfrytézimit joracional, gjithashtu mungesa e energjisé ekektrike (prishjet né rrjetin distributiv
— KEDS) dhe mungesa té pjesshme té furnizimit né disa lokalitete nga prishjet teknike né



rrjeté, infrastrukturés elektropomuese dhe faktoréve tjeré eventual, duke pérfshiré té gjitha
njésité punuese e operuese, furnizimi ka gené kryesisht i rregullt por parcialisht i shogéruar
me ulje presioni né disa zona mé té larta dhe vazhdimin e pjesshém té reduktimeve té
furnizimit né Prizren,né disa rrugé kryesore dhe lagje, si “Jeta e Re”, lagja “Arbana”, lagja
“Ortakolli” (pjesérisht) lagja “Bazhdarhane”, lagja “Terhimahalla”, Ne Suhareké: fshatrat
Samadraxhé dhe Deberdelan

Né Malishevé, Pjesérisht fshati Drenoc, Banjé disa lagje,né Malishevé pikat e larta.

Furnizimi jo-stabil dhe jo i kénagshém rezultohet nga shumé faktor por esencialisht nga niveli
I prurjeve té burimeve ujore té ndikuara nga mbizotérimi i kushteve klimatike, gjendjes sé
gjiithmbarshme teknike té infrastrukturés hidro-elektro-makinerike, shérbimeve operuese e
mirémbajtése dhe investimeve kapitale pér pémirésimin e rrjetit sipas proritetizimit né té
gjitha zonat furnizuese brenda mbhulueshmérisé sé Kompanisé.

5.3 AKTIVITETET KRYESORE

Angazhimi i pérditshém pér funksionimin optimal té Departamentit té Ujit té Pijes dhe
Kompanisé.

eTakime té rregullta ditore, javore dhe mujore me menaxhmentin, njésité punuese dhe palét
e interesuara.

*Koordinimi pér zvogélimin e humbjeve t& ujit dhe pérmirésimin e shérbimeve.
eTakime me komunat dhe institucionet geveritare pér ¢éshtje té furnizimit me ujé.

*Diskutime me donatoré dhe operatoré ekonomiké pér investime dhe projekte té
pérbashkéta,

eTakime specifike pér adresimin e problemeve emergjente, si rrjedhjet e ujit dhe ndérprerjet
e furnizimit.

eMonitorimi dhe menaxhimi i sistemeve elektropompuese dhe furnizimeve pér mirémbajtje.

eIntervenime pér sanimin e defekteve né rrjetin e ujésjellésit, pérfshiré devijimin e gypave
kryesoré,

°Rritja e masave té sigurisé pér burimet ujore pérmes vizitave té shpeshta dhe monitorimit
té gjendjes sé tyre.

eInstalimi i tre gjeneratoréve ne stacionet kryesore te pompimit (40-Burimet, Z0Sl), me gellim
te pérmirésimin te furnizimit me ujé.

ePérgatitja e projekteve kapitale pér Aplikimin Tarifor 2025 dhe Plan-Biznesin 2025.

eRikonstruksioni i burimit “SOZI"” né Nashec dhe aftésimi i tij pér furnizim t& géndrueshém.



eHartimi i projektit pér investime kapitale né fshatin “Gérncar”, projekt i mbéshtetur nga
Ministria e Ekonomisé (ME).

Hartimi i projektit pér investime kapitale “Rehabilitimin e rrjetit né fshtin Lutogllavé”, projekt
i cili do té mbéshtetét nga KK-Prizrenit.

Hartimi i projektit pér investime kapitale, dislokimi i rezervuarit “Kalaja” ne Prizren, projekt i
cili do t& mbéshtetét nga MKRS.

oStudim dhe projektim pér shfrytézimin e burimit “Vermicé” pér shtimin e kapaciteteve té
ujit.
eNjoftim i menaxhmentit p&r rénien e nivelit te ujit né burimet kryesore.

Fillimi i aplikimit té reduktimeve (Gusht-2024) pér lagje te ndryshme te gytetit.

eTakime me banorét e lagjeve (Bajram Curr, Hogamalla, Arbana, etj) pér ndryshimin e orarit
té reduktimeve.

eTakim me Kryetarin e Komunés sé Malishevés pér ¢éshtjen e ndérprerjeve té rrymés me
orare té gjata dhe ndikimin né furnizimin me ujé.

eDiskutime me pérfagésues t& KK-Prizren pér trajtimin e rrjedhjeve té ujit né Lokalitetin
Arkeologjik, objek i cili ndodhet brenda zonés historike te Prizrenit.

eTakim informues me KFOR-in Anglez pér situatén e furnizimit me ujé.
eTakim me ARRU pér zgjidhje té problemeve té ujit pér komunén e Mamushés.

eRaportime dhe koordinim me DSHP-KK Prizren pér mbéshtetje né projekte té rehabilitimit
te rrjeteve te amortizuara te ujésjellésit.

eKompletimi dhe regjistrimi si asete té projekteve té pérfunduara sipas Plan-Biznesit 2024.

5.3.1 AKTIVITETET PER ZVOGLIMIN E HUMBJEVE TEKNIKE

e Pérpilimi i planeve operative ditore dhe periodike me té gjitha shérbimet pérkatése
dhe intervenimet né sanimin e prishjeve né rrietd, rrjedhjeve té pakontrolluara,
shkygjen e lidhjeve ilegale, etj.

e Mbéshtjetja pér konsolidim té divizionit pér UPF.

e Monitorimi dhe mirémbaijtja e ujématésve té prodhimit né té gjitha pikat furnizuese
né nivel t& kompanisé.

o Detektimi i rrjetit té ujésjellésit, ndérrimi i ujgmatésve dhe ndarja e zonave pér
detektim pér zvogélimin dhe eleminimin optimal t& humbjeve teknike.

e Rehabilitimin e rrjetit té vjetér té qytetit dhe segmenteve tjera né zonén e
mbulueshmérisé me prishje té shpeshta dhe jofunksionalitet té& duhur sipas té
dhénave té gjeneruara nga sistemet monitoruese aplikative, shérbimit operativ dhe



matjeve né teren pérmes investimeve t&é vazhdueshme vetanake dhe
bashkéinvestimeve me komunat, geveriné dhe institucionet tjera financiare.

e Investimiivazhdueshém né infrastrukturén fizike dhe humane me géllim té ofrimit té
sherbimeve cilésore né téré fushéveprimtaring e Kompanisé.

5.3.2 MIREMBAITA - SANIMI | DEFEKTEVE

Tabela nr. 3 —Sanimi i defekteve- 2024

Njésia Operative | Ujésjellési - uji i pijes
Prizren
Suhareké 441
Dragash 54
Malishevé 388
Total 3,589

Koment: Numri i intervenimeve, sanimi i defekteve, ne krahasim me vitin 2023 &shté rritur ne 28.7 %
(+801)

5.3.3 SERVISIMI | UIEMATESAVE DHE DETEKTIMI

Tabela nr. 4 — Servisimi | ujigmatésave- 2024

Aktivitetet/Grupet - e menaxhuar nga Departamenti i Ujit té Pijes (DUP)

Grupet Aktivitetet e grupeve gjaté muajve Janar-Dhjetor, 2024

Kalibrim i ujgmatésve 558 | riparime té ujématésve

2,314 | vizita t& konsumatorét

Ndé&rrimi i ujématésve 5 LWN
(D-M) 1,365 | ndérrime té ujgmatésve

378 riparim té defekteve gjaté ndérrimit
661 detektime

Detektimit té rrjetit 415 defekte té gjetura

17,150 | rrjet i detektuar (m)




5.3.4 CILESIAE UJIT

Kontrolli permanent i prezencés sé klorit residual né kroje né qytet dhe né fshatra.

Kontroll permanet i kualitetit t& ujit né burime dhe né puseve té cilat shfrytézohen pér
momentin.

Kontrolli i rregullt i stacioneve té& klorinimit pér punén e procesit té klorinimit dhe paisjeve.
Furnizim i stacioneve té klorinimit me Hipoklorit té Natriumit né té gjitha fshatrat.

Marrja e mostrave sipas Planit per monitorim te cilesis se ujit.

Riparim i sistemit te klorinimit té "Galeria I” dhe né Novaké.

Nénshkrimi i marrveshjes sé& mirkuptimit me ISHP-Prizren pér kryejen e analizave dhe analizat
C té cilat laboratori i yné nuk ka mundési té béjé, ato béhen né Prishtiné pérmes ISHP-sé

Prizren.

Tabela nr. 5 — Analizat e ujit - 2024

Numri | mostrave té

| Numri i mostrave

NJESIA Lloji i ujit e
PRIZREN Ujésjellés 1,782
DRAGASH Ujésjellés 110
SUHAREKE Ujésjellés 254
MALISHEVE Ujésjellés 234
TOTAL 2,380

Vérejtje: Nga tabela nga ISHP jané marrun 2380 mostra dhe 9 nuk i pérgjigjen standardit pér ujin e

pijes 0.37%.

Ose 99.63% e mostrave te marra pér analize jané né suaza te standardeve pér ujin e pijes.




VI. DEPARTAMENTI KOMERCIAL

6.1 PERFORMANCAT - 2024

6.1.1 NUMRI | KONSUMATOREVE

Tabela nr. 6 — Numtri | Konsumatoréve- 2023-2024

NUMRI | FATURAVE TE LESHUARA

N '_H““'. = Y =

Shtépiak
Ndryshimi
Ndryshi, %
Kome.-Indu.
Ndryshimi
Ndryshi. %
Institucional
Ndryshimi
Ndryshi. %

Diagrami nr, 3 — Numri i Konsumatoréve- 2023-2024

NUMRI | KONSUMATOREVE- 2023-2024
INSTITUCIONAL
'KOME.-INDU,
SHTEPIAK
52,035
- 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000
. i S S
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Tabela nr. 7 — Numri | Konsumatoréve — Caget 2024

il Shtépiak

[ ]

Ndryshimi

NUMRI | FATURAVE TE LESHUARA

Ndryshi. %

Kome.-Indu.

Ndryshimi

Ndryshi. %

Institucional

Ndryshimi

(57 - < (N ES T o T 1 R S (1

Ndryshi. %

Diagrami nr. 4— Numri i Konsumatoréve — Caget 2024

- INSTITUCIONAL

K@M E.-INDU,

| SHTEPIAK
e
%
M
i e - 10,000 20,000
j Y n PB-2024

- NUMRI | KONSUMATOREVE- 2024 (PB)

30,000 40,000

w2024

50,000




6.1.2 FATURIMI-m3

Tabela nr. 8 — Faturimi m3- 2023 -2024

Shtépiak

FATURIMI - m3

JAN-DHIET - 2023

JAN-DHJET - 2024

7,222,613

Ndryshimi

444,182

Ndry_. %

6.6

Ndryshimi

65,185

_Ndry. %

85

~ o v s |w N e

_Institucional

35,020

Ndryshimi

w oo

Ndry. %

Diagrami nr. 5 — Faturimi m3- 2023 -2024

INSTITUCIONAL

KOME.-INDU.

SHTEPIAK

- 1,000,000 2,000,000 3,000,000 4,000,000 5,000,000 6,000,000 7,000,000 &000,000

FATURIMI- m3- 2023-2024

W JAN-DHIET - 2024  m JAN-DHIET - 2023

6,778,431

(36,496)

.0

7,222,61




Tabela nr. 9 — Caget 2024

Shtépiak

FATURIMI - m3

JAN-DHIET - 2024

JAN-DHIET - 2024 (PB)

7,108,668

Ndryshimi

113,945

Ndry. %

1.6%

| Kome.-Indu.

1170651

Ndryshimi

(334,274)

Ndry. %

-28.6%

| Institucional

Ndryshimi

(185,976)

w |0 |~ mmﬁ_-.u.ru,;—}i

Ndry. %

Diagrami nr. 6 — Caget 2024

INSTITUCIONAL

KOME.-INDU.

SHTEPIAK

w JAN-DHIET - 2024 (PB)

FATURIMI - m3- PB- 2024

m JAN-DHJET - 2024

-27.7%

7,222,61

6,778,431

1,000,000 2,000,000 3,000,000 4,000,000 5,000,000 6,000,000 7,000,000 8,000,000




6.1.3 FATURIMI-€

Tabela nr. 10— Faturimi €- 2023 -2024

FATURIMI- € - 2023-2024

4,375,852.76
4,119,857.06

.500,_000.GWDD,OOUIJBOO,DOOI}OOG,OOUZJBO0,0003][}00,0003}500,00041000,0DOGHBO0,00Q

W JAN-DHIET - 2024  m JAN-DHIET - 2023




Tabela nr. 11 — Faturimi €- Caqet 2024

TE TIERA

 TOTAL-INST.

g
 TOTAL- KOME.

1,200,595.
893,066.82

500,000.05000,0001)800,0000)000,0000)800,0003)000,0003)800,00041000,0004800,0005)000,0€ _

mJAN-DHIET - 2024 (PB)

® JAN-DHIET - 2024

4,330,562.36
4,375,852.76

Llege




Tabela nr. 12 — Arkétimi €- 2023 -2024

Té dhénat

6.1.4 ARKETIMI-€

JAN-DHIET - 2023

JAN-DHIET - 2024

11| Ndryshimi 585,352.66
12| Ndry. % 10.7%
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Diagrami nr. 9 — Arkétimi €- 2023 -2024

ARKETIMI- € - 2023-2024

TE TIERA

. 894,350.11
851,200,99

4,664,059.38
4,178,475.75

= 1,000,000.00  2,000,000.00 3,000,000.00 4,000,000,00

w JAN-DHIET - 2024 m JAN-DHIJET - 2023

Té dhénat JAN-DHIET - 2024 JAN-DHIJET - 2024 (PB)




15 Nd}l?% % | _ 22.0%

Diagrami nr. 10 — Arkétimi €- Caget 2024

ARKETIMI- €- 2024- PB
TE TIERA

TOTAL INSTITUCIONAL

1,169,732.60
994,350.11

TOTAL-KOMERCIAL-INDUSTRIAL

4,070,728.62
4,664,059.38

TOTAL- SHTEPIAK

. 1,000,000.00  2,000,000.00  3,000,000.00  4,000,000.00  5,000,000,00

M JAN-DHJET - 2024 (PB)  m JAN-DHIET - 2024

6.2 KOMENTET KRYESORE NGA DEPARTAMENTI KOMERCIAL

6.2.1 AKTIVITETET KRYESORE

e Aktivitet kryesore nga departamenti komercial gjate vitit 2024 ishte rritje ne faturimi
ku edhe si shihet nga raportet krahasim me vitin 2023 kemi njé rritje 5.9% ose
472.871 m3.

e Rritje ne faturim vérehet tek konsumatorét amviséri me 444,182.00 m3 si dhe
konsumatorét biznes me 65,185.00 m3 me shume se viti 2023,ndersa tek
konsumatorét institucional kemi njé rénie né faturim ku si arsyetim éshté qé gjaté
vitit 2023 objektet e kultit fetare nuk kane gené té pajisur me ujématés por jané
faturuar me njé mesatare dhe gjate viti 2024 u éshté vendosur ujématés dhe jané
faturuar sipas ujémateésit.



e Kjo rritje ne faturim éshté falé angazhimit te gjithé shérbimit me konsumatoré
vecanérisht ekipet e inspektoratit ku gjaté gjithé vitit 2024 kane inspektuar dhe
identifikuar lidhje ne shérbimin e ujit te pa-autorizuara si dhe identifikimin e
konsumatoréve kegpérdorues, gjithashtu edhe angazhimi i lexuesve te ujématéseve
ku kane identifikuar konsumatorét e ri te pa legalizuar, ujématésit jo funksional,
rrjedhje té ndryshme et;.

6.2.2 ANKESAT TEKNIKE DHE KOMERCIALE

o Jané shqyrtuar té gjitha ankesat teknike ndérsa ankesat komerciale té
konsumataréve jané shgyrtuar sipas kohés dhe prioritetit té tyre.

Tabela nr. 13 — Ankesat teknike dhe komerciale -2024

1. Ankesat Teknike pér Shérbimet e Ujit dhe Kanalizimit

1.1 Rrjedhje e ujit numeér
numér 1083
1.2 Mungese e ujit
aui o numer 6
1.3 Rénie e presionit
g s ” numer 28
1.4 Cilésia e ujit
p_— numer 78
1.6 Té tjera
2.Ankesat Komerciale pér Shérbimet e Ujit dhe Kanalizimit numeér
2.1 Kontestim i borxhit, fatures numeér
e e oo ; . 223
2.2 Verifikim i leximit te ujématésit /te tjera numer
’ 50
2.3 Te tjera numer

6.2.3 INSPEKTIMI DHE SHKYCJA

Kané vazhduar kontrollet né teren te konsumatorét nga ekipi i inspektimit dhe verifikimet
tek konsumatorét dhe aktivitetet jané té prezantuara né tabelén e méposhtme:




Tabela nr. 14 — Inspektimi dhe shkycja -2024

y . 5 o : AL : i | Rastet e

Njesite BEendana Lidhjet e bhkvgjﬂ NG ; : VE'.'"!\IW ‘ leximeve dorezuara Kontrata te
: ek pér mos  shkycje. leximit te T - L gn
operative e et paligishm % i te per riprogramimit

njoftimeve pagesé  Totale ujématésve i

gabuara  gjykaté
Prizren 18,847 1,014 3,287 4,301 8,111 61 265 135
Suhareké 4,489 30 344 374 5,507 5 80 46
Malishevé 3,673 37 57 94 915 14 44 11
Dragash 676 6 10 16 409 0 0 1
TOTAL 27,685 1,087 | 3,698 | 4,785 14,942 80 389 193

VIl DEPARTAMENTI | FINANCAVE

7.1 KOMENTET KRYESORE NGA DEPARTAMENT!I | FINANCAVE

7.1.1 AKTIVITETET KRYESORE

Ky raport pérfshiné té gjitha aktivitetet nga shérbimi financiar né pika té shkurtra, aktivitete
té cilat jané konform rregullores sé punés sé kompanisé si dhe ligieve né fugi. Duke u nisur
nga regjistrimet e rregullta dhe té drejta sipas ligjeve né Kosové e deri te aktivitetet tjera pér

njé pérformacé sa mé té miré té kompanisé.

e Punét ditore te zakonshme, si regjistrimi i arkave né& bazé ditore, regjistrimet
furnitoréve, depove si dhe aseteve pér muajt pérkatés.

o Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore pér institucionet pérkatése si dhe

vjetore;

e Hapja dhe pérgatitja e pagave pér muajt pérkatés, kontrollim, barazim dhe verifikim
té regjistrit té té punésuarve.

e Raportet ditore nga shérbimi i arkés, gjendjen e arkés né lidhje me inkasimet ditore,

ato té amvisérisé, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet

etj;




—.
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Pranimi, kontrollimi dhe nénshkrimi i kérkesave pér blerje, aprovimi i tyre pér blerje
dhe shpérndarja e materialit té blerg;

Kontrollimi dhe pranimi i faturave pér blerjet si dhe regjistrimi i tyre né kontabilitet,
pas kontrollimeve;

Barazimet e rregullta té arkave mobile me dorézimin e mjeteve né banké apo arken
kryesore;

Barazimet e rregullta té furnitoréve, pagesat e rregullta, sipas blerjeve;

Regjistrimi i investimeve kapitale si dhe raportimi i tyre;

Regjistrimet ditore né kontabilitet té hyrje/daljeve té materialit né depo;

Plotesimin e librit té blerjes dhe shitjes sipas kérkesés nga ATK, pér muajin pérkatés;
Deklarimet e tatimeve, TVSH-sé, tatimet e pagave etj, sipas ligjeve né fuqi;

Takimet e rregullta me menaxhmentin e kompanisé, lidhur me performancén dhe
prezantimin e rekomandimeve pér aktivitete té tjera pér performancé mé té miré té
kompanisé;

Aktivitetet tjera pér pérmbylljen e vitit fiskal 2024;

7.1.2 ARSYESHMERIA E SHPENZIMEVE

Tabela nr. 15 — Shpernzimet 2023-2024

S,



Diagrami nr. 11 — Shpernzimet 2023-2024

SHPENZIMET - 2023-2024

SHPENZIMET E TJIERA
KEMIKALIET

SHPEN.E TAKSAVE
MIREM. E AUTOMJETEVE
MIREM. DHE RIPARIMET

SHPEN, E DERIVATEVE

RRYMA ELEKTRIKE

PAGAT

TOTAL SHPENZIMET OPERATIVE

0.00 1,000,000.00 2,000,000.00 3,000,000.00 4,000,000.00 5,000,000.00 6,000,000,00

w JAN-DHIET - 2024 m JAN-DHIET - 2023

Kemikaliet SHPENZIMET-2024

Shpen.e
Mirem. e taksave __ 1%
automjeteve 29
3% e
Mirem. dhe riparimet
| 5%

Shpen.e_
derivateve

2%

Shpenzimet e tjera
5%




Tabela nr. 16 — Shpernzimet 2024- Caget 2024

E DERIVATEVE
RRYMA ELEKTRIKE
; PAGAT

ERATIVE

1,000,000.00 2,000,000.00 3,000,000.00 4,000,000.00 5,000,01 0

W JAN-DHIET - 2024 (PB) = JAN-DHIET - 2024

Shpenzimet operative vjetore 2024 té ndérmarrjes, né krahasim me shpenzimet e vjetore
2023, jané mé té larta;

Mé poshté do t'i cekim disa nga pozicionet, té cilat kané |évizur mé sé shumti dhe arsyet e
rritjes apo rénies sé tyre;




Né pozicionin e pagave kemi njé rritje prej 6% té shpenzimeve né krahasim me vitin e kaluar,
pér aryse se né mars té vitit 2023 éshté béré nivelizimi dhe rritja e pagave gjé qé ka kjo ka
ndikuar né njé rritje té shpenzimeve edhe né vitin 2024. Gjithashtu, né kété kategori kemi
rritie  té bonuseve apo shtesave pér grupet operative apo edhe grupet e
inspektoratit/kontrolles, gjé qé kané ndikuar né rritje totale té shpenzimeve té pagave;

Edhe te pozicioni i energjisé elekirike kemi njé rritje té lehté, sidomos né njésiné e Prizrenit,
ku dhe éshté koncetrimin mé i madh i pompave dhe kjo ka ndikuar direkt edhe né rritje té
shpenzimeve té energjisé elektrike;

Rritje té lehté kemi edhe te shpenzimet tek pozicioni i derivateve né krahasim me vitin e
kaluar, pér 3 % jané mé té larta, kjo vjen edhe si rezultat i blerjeve té reja t& makinerisé,
angazhimi i tyre si dhe ¢mimit té derivateve;

Rritie mé té larté té shpenzimeve kemi te kategoria e mirémbajtjes né rriet dhe na
mirémbajtjen e pompave. Né kété vit, pérveg intervenimeve né rrjet, kemi pasur edhe shumé
intervenime elektrike pas defekteve té stacioneve té pompimit. Gjithashtu né kété vit kemi
pasur edhe njé numér t& madh té ndérrimit té ujgmatésve, gjé qé té gjitha kéto kané ndikuar
ne rritje té shpenzimeve té kétij pozicioni;

Gjithashtu rritje mé té madhe si pérqgindje kemi te pozicioni i mirémbajtjes sé automjeteve,
pra pérve¢ mirémbajtjes sé defekteve dhe shpenzimeve té regjistrimit, né kété vit kemi béré
edhe furnizim me goma té verés si dhe ato té dimrit aférsisht né vleré prej 42 mijé euro,
pothuajse pér té gjitha automjetet e kompanisé. Pra kjo ka béré qé té rriten shpenzimet pér
kété kategori;

Rritje té lehté kemi pasur edhe te shpenzimet e taksave, pasi qé edhe fatura mujore e ARRU-
sé éshté rritur nga 4,522.66 sa ishte né 2023 né 5,344.13 € né 2024. Por qé kété vit kemi pasur
shumé mé pak taksa pérmbarimore sé sa vitin 2023 pér até edhe si total i késaj kategorie nuk
éshté ndonjé ndryshim i madh;

Rénie té shpenzimeve kemi tek kategoria e kemikaleve dhe kategoria e shpenzimeve té tjera.
Pra, né kété kategori t& shpenzimeve té tjera, pérfshihen shpenzimet administrative,
shpenzimet té jashtme profesionale, si¢ jané shpenzimet pér mirémbajtje té softuerit,
mirémbajtje pér GPS, shpenzimet e provizioneve, ku né kété viti kemi pasur mé pak
shpenzime té provizioneve, pér shkak t& ndérprerjes sé kontratave mé institucionet
mikrofinanciare jo bankare;

Pra si pérfundim, shpenzimet totale, pér vitin 2024 kané qené mé té larta né krahasim me vitin
e kaluar, pér arsyet e cekura mé larté.



VIl PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE

8.1 PERFORMANCAT 2023-2024
KRU ,, HIDROREGIJIONI JUGOR” SH.A

Tabela nr. 17 — Performancat - 2023-2024- Caget 2024

JAN-DHJET- REALIZIWI-
JAN-DHJET-2024 NDRYSHIMI 2024 -FB NDRYSHIMI

2023 %

Prodhimim3 31,335,811 31,186,130 -149,681 -0.5% 29,990,340 1,195,730 3.99% 103.99%
Faturimim3 8,071,129 8,544,215 473,076 5.9% 8,950,315 -406,100 -4.54% 95.46%
Faturiml nga uji € 5,465,127.98 € 5752,311.73 € 287,183.75€ 5.3% 6,136,810.19 € -384,498.46 € -6.27% 93.73%
Faturiml- te tfera € 50,832.06 € 45,531.89 € -5,300.17 € -10.4% 22,940.00 € 22,591.89 € 98.48% 198.48%
Faturimni Total € 5,515,960.04 € 5,797,843.62 € 281,R83.58 € 5.1% 6,159,750.19 € -361,906.57 € -5.88% 94.12%
Inkasimi ngo uji € 5,475,446.87 £ 6,060,799.53 € 585,352.66 € 10.7% 5,846,113.66 € 214,68587 € 3.67% 103.67%
Inkasimi - te tfera € 46,907.35 € 40,824.10 € -6,083.25€ -13.0% 52,350.00€ -11,525.80 € -22.02% 77.98%
Inkasimi Total € 5,522,354.22 € 6,101,623.63 € 579,269.41 € 10.5% 5,898,063.66 € 203,159.97 € 3.44% 103.44%
Nr. | Kensumatoréve 58,963 61,581 2,618 4.455 60,951 630 1.03% 101.03%
% e Inkasimit 100.2% 105.4% 5.2% 5.2% 95,38 10.1% 10.60% 110.60%
Shpenzimet 4,689,047.15 € 4,989,756.84 € 300,709.69 € 6.4% 5,004,591.25 € -14,834.41 € -0.30% 100.30%
Pagat 2,879,71225€ 3,054,944.84 € 175,232.58 € 6.1% 3,021,521.96€ 3347288 € 1.11% 98.91%
Rrymu elektrike 1,016,147 70 € 1,041,751.95 € 25,604.25€ 2.5% 1,075752.72 € -34,000.77 € -3.16% 103.26%
Shpe. e derivateveve 117,716.28 € 121,752.98 € 4,036.70 € 3.4% 122,908.66 € -1,155.68 € -0.99% 100.95%
Miremb. Dhe riparimet 185,992.06 € 272,763.78 € 86,771.72 € 46.7% 198,338.91 € T4,424.87 € 37.52% 72.71%
Miremb, e automfeteve 79,655 94 € 133,633,308 € 5397744 € 67.8% 68,230.48 € 65,402,90 € 95.86% 51.06%
Shpen. E toksave 10939016 € 109,703.00 € 312.84€ 0.3% 108,522 80 & 1,180.20 € 1.09% 98.92%
Kemikalet 40,089.69 € 26,132.64 € -13,957.05€ -34.8% 46,327.08€ -20,194.44 € -43.59% 177.28%
Shpenzimet tjera 260,343.07 € 229,074.27 € -31,268.80 € -12.0% 362,988 .64 € -133,914.37 € -36.89% 158.46%
Uji I pafaturvar né m3 23,264,672 22,641,915 -622,757 -2.7% 21,040,025 1,601,890 7.61% 92.93%
Uji 1 pafaturvar ne % 70.2% 72.6% -1.64% 70.2% 2.4% 96.63%
Mbulimi operativ 1.1a 122 0.05 3.8% 1.18 5.9% 105.90%
Mbulimi operativ- € 833,307.07 € 1,111,866.79 € | 278,559.72 € 33.4% | 893,87241€ | 217,994.38€ 24.39% 124.39%




1.2 DRAFT PASQYRAT FINANCIARE - 2023-2024

KRU HIDROREGJIONI JUGOR SH.A
Draft Pasqyra e Pozicionit Financiar 2024

Né EURO

Shénimi 31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
(n& EURO) (né EURO)
ASETET
Asetet jo-qarkulluese
Prona, impiantet dhe pajisjet 4 31,857,381.87 32,103,041
Depozitat ne banka - pjesa afatgjate 9 - -
Asetet e paprekshme - 60,416
31,857,381.87 32,163,457
Asetet garkulluese
Stoget 6 616,209.61 580,309
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera,neto 7 764,159.70 931,363
Paraja né doré dhe né bankg 8 1,381,496.33 1,455,712
Depozitat ne banka - pjesa afatshkurter 9 = -
Te arketueshmet e shtyera té prodhimit t& energjisé - -
2,761,865.64 2,967,384
Gjithsej asetet 34,619,247.51 35,130,840
EKUITETI DHE DETYRIMET
Ekuiteti | aksionaréve
Kapitali aksionar 10 25,000.00 25,000
Rezervat 11 19,205,212.30 18,527,068
Fitimet/(Humbjet) e akumuluara 5,962,701.64 (6,090,728)
Gjithsej ekuiteti i aksionaréve 13,267,510.66 13,461,340
Detyrimet
Detyrimet jo-garkulluese
Huamarrjet — pjesa afatgjate 12 - -
Grantet e shtyera 13 20,052,286.05 20,082,357
14 - =
Detyrimet e shtyera tatimore 25 5 ~
20,052,286.05 20,082,357
Detyrimet garkulluese
Huazimet — pjesa afatshkurtér 12 - %
Té pagueshmet tregtare dhe té tjera 15 1,138,243.43 1,387,333
Tatimi ne te ardhura | pagueshem - -
Detyrimet tjera 158,357.91 134,530
Provizionet i6 2,849.46 65,280
1,299,450.80 1,587,143
Gjithsej detyrimet 21,351,736.85 21,669,500
Gjithsej kapitali dhe detyrimet 34,619,247.51 35,130,840



#
i
B

PASQYRAT E TE ARDHURAVE

T& hyrat nga shitjet

T& hyrat nga grantet

Te hyrat nga subvencionet
Té hyrat tjera

Shpenzimet operative

Zhvlerésimi dhe amortlzimi
Shpenzimet e personelit
Energlia etektrike
Shpenzimet & mirémbajtjes

Shpenzimet e prodhimit te wjit

Provizionet ligiore
Hizmbjet nga zhwlerésimifLirimi | t2 arkétueshmeve
tregtare dhe té tjera

Shpenzimet e derivateve

Shpenzimet e tjera operative

Fitimi nga operacionet

Shpenzimet/ (té hyrat) financiare,neto
Fitimi para tatimit
TFatimi n& fitim

Fitim neto pér vitin

Te hyra tjera gjithépérfshirése pér vitin

Shénimi

17

18

19

4,5

20

21

14

22

23

24

“ieeiro Ml niEURO
Me 31 Me 31
Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
5,737,861 5,495,175
407,464 380,184
2,700 13,500
65,9132 22,079
6,213,938 5,910,938
(1,368,029) {1,290,989)
(3,054,945) (2,879,712}
{1,042,778) (1,016,148}
(378,676} (232,515)
(43,709} {43,312)
) {166,151)
{120,855} {117,716)
{379,728) {366,126)
(6,387,719) (6,112,679)
(173,781) (20,742}
(20,110) {31,907}
{193,891) (233,648)
{193,891) (233,648)




Zérat qe nuk klasiftkohen ne fitim apo humbje
Te ardhurat e liruara nga rivlerésimi i pronés, 25
implanteve dhe paisjeve 321,855

333,036

Gjithsej te hyra gjithépérishirése pér vitin 127,964

99,388



IX DEPARTAMENTI | ADMINISTRATES

9.1 KOMENTET KRYESORE

- ldentifikimi i mangésive dhe zbrazésive té Rregulloreve té Kompanisé.

- Pérgatitja e Rregullores sé Kompanisé pér pagat;

- Autorizime té ndryshme pér pérfagésime dhe pér puné tjera;

- Takime zyrtare me Pérmbaruesit Privat, ku jané diskutuar problemet me té cilat
ballafagohemi gjaté punés;

- Pérfagésime té Kompanisé né Gjykata;

- Propozime pér Pérmbarim, Pérgjigje né Prapésim, Konstatime, Vendime, Autorizime,
Marréveshje, Kérkesa, Njoftime, si dhe shkresa tjera té cilat i kemi adresuar tek
institucionet e ndryshme;

Tabela nr. 18 — Numri i punétoréve -2024

NJESIA PUNUESE
PRIZREN 242 238
| SUHAREKE 35 38
DRAGASH 16 16
MALISHEVE 32 32
HIDROREGJIONI 325 324
NFRYSHIM| -1
NDRSHI. - % -0.31%




Diagrami nr. 13 — Numri i punétoréve -2024

PERSONELI- 2023-2024

~ HIDROREGJIONI
MALISHEVE |
DRAGASH
SUHAREKE |

‘ PRIZREN |

0 50 100 150 200 250 300 350

w2024 w2023 |

Tabela nr. 19 — Numri | punétoréve -2024

2024 2024 (PB)

l NJESIA PUNUESE
PRIZREN 238 247
SUHAREKE 38 35
DRAGASH 16 16
MALISHEVE 32| 34
HIDROREGJIONI 324 332
NFRYSHIMI 8
NDRSHI. - % -2.41%

Diagrami nr. 14 — Numvi i punétoréve -2024

PERSONELI- 2024 (PB)

HIDROREGJIONI
MALISHEVE
DRAGASH
SUHAREKE

PRIZREN

0 50 100 150 200 250 300 350 ‘

W 2024 (PB) m 2024




AKTIVITETET NGA BURIMET NJEREZORE

JANAR-DHJETOR - 2024

Pérshkrimi

Numri i punétoréve

198

2 | Pushim mjekésor
3 | Pushim mjekésor me kompensim 8
4 | Pushim pa pagesé 13
5 | Pensionim 9
6 | Pushim pér rast vdekje 31
7 | Vérejtje pér punétoret 31
8 | Ndérprerje e kontratés me veté déshiré 10
9 | Shkarkim dhe ndérprerje e kontratés 8
10 | Jané punésuar 16

9.2 ZYRA LIGJORE

LENDET TE CILAT KERCENOJNE KOMPANINE

Tabela nr. 20 -Lendét gé kércénojné kompaniné -2024

Nr. Kontesti Vérejtje
1 = pe;!;:i’lpens - L&nda gjendet né Gjykatén e Apelit t& Kosovés né Prishtiné
di— Kontest g s 5 v i o R
2 e o o nga!_ Lénda gjendet né Gjykatén e Apelit t& Kosovés né Prishtiné
marrédhénia e punés
Gjykata Themelore e Prizrenit me Aktgjykim e ka refuzuar
3 Padi — kompensim démi né térési si té pabazuar kérkesépadiné e paditésit, dhe tani
Lénda gjendet né Gjykatén e Apelit né Prishtiné.
4 Padi — kompensim démi Lénda gjendet né Gjykatén e Apelit té Kosovés né Prishtiné
Gjykata Themelore e Prizrenit me Aktgjykim e ka refuzuar
5 Padi — Kontest pronésor né térési si té pabazuar kérkesépadiné e paditésit, dhe tani
Lénda gjendet né Gjykatén e Apelit né Prishtiné.
6 Padi—Rontest profifsars Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prizren — dega
Dragash
~ endetnd &l T = o
7 Padi—Kontest pronssork Lénda gjendet né Gjykatén TherPelore né Prizren — dega
Suhareké
8 Padi pér kompensim démi Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prizren
9 Padl kan = Ings Lénda gjendet né Gjykatén se Apelit né Prishtiné
marredhenia e punes




Padi kontesti nga

10 miarredheriae plines Lénda gjendet né Gjykatén se Apelit né Prishtiné
11 Propozim pér pérmbarim Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prizren
Padi pér anulim té . ,
e ol ol 5 .
12 vendimit Nr, 930/20 Gjykatén Themelore né Prizren-Dega né Suhareké
13 Padi p&r kompensim demi | Gjykatén Themelore né Prizren-Dega né Suhareké
14 Padi pér anulim té Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prishtiné- Dep
vendimit Nr. 2707/18 Administrativ.
15 Padi pér kompensim demi Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prizren
Padi pér shkak t& anulimit o : e A s
16 t& vendimit Nr. 2390, dt. Einda?tga]:r,ndiit in;écrij\.;ilzzzigr‘ihemelore né Prizren
14.07.2023 RAMAMENHLECrE]
17 Padi pér pasurim té Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prizren —
pabazé Departamenti i Pérgjithshém
Padi pér shkak té anulimit . ] ., L ot
18 | t& vendimit Nr. 2410, daté Ee"da ti’;li‘:it i”ﬁéf“_’_':z;ig;heme'm NEBrRED
18.07.2023 =al &
Padi pér shkak té
Sisi nd bazd ta
pr:inelslste e Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prizren —
19 | ederdmitdie Departamenti i Pérgjithshém
parashkrimit fitues. Vlera P &l
e kontestit 3,100.00 Euro
Padi pér kompensim démi i G -
20 & 8 Gj
Fith vlisf prej 3500 Eilkg Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prizren
Padi pér kontest nga
21 marrédhénia e punés — Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prizren
Anulim té Vendimit té BD
Padi pér shkak té
démtimi I —
'emtl.rnlt, kth"|m1 i Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prizren —
22 giendjen e méparshme prnes Al g
SN Departamenti i Pérgjithshem
dhe kompensim démi né
vleré prej 3500 Euro
| pér vérteti -
P.adl per v?r . I.m ahe Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prizren —
= AISIDKITTIE gyyis, Wiera Departamenti i Pérgjithshém
3,100 Euro 3 8l
Padi pér vértetimin e
demlt' i % elr"te 7 Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prizren —
24 paluajtshmérisé sé SEEe i
Sl . Departamenti i Pérgjithshém
eksproprijimit jo té ploté,
Vlera 3,300 Euro
25 Padi pér kompensim Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prizren —
démi, Vlera 5,000 Departamenti i Pérgjithshém
96 Padi pér kompensim Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prizren —
démi, Vlera 500 Euro Departamenti i Pérgjithshém
97 Padi pér kompensim Lénda gjendet né Gjykatén Themelore né Prizren —

démi, Vlera 1000 Euro

Departamenti i Pérgjithshém




Padi pér kthimin e

mjeteve, Vlera 74,930.11

Euro

Lénda gjendet né Gjykatén Komerciale té Kosovés —
Departamenti i pér céshtje ekonomike

PADITE E USHTRUARA NGA KOMPANIA

1

1.Sh. F. Banjé Malishevé

Padi sipas Aktgjykimit P.nr.313/18

Lénda gjendet né
GjykaténThemelore
né Gjakovén-Dega né
Malishevé

N.T.P. Krasnidgi,

Padi pér kompensim démi

Lénda gjendet né
GjykaténThemelore
né Prizren

Y.SH. F. Banjé- Malishevé

Padi per inicimin e konfliktit
Administrativ

Gjykata Themelore né
Prishtiné.
Departamenti
Administrativ

P.nr.171/24

Padi pér kompensim démi

Lénda gjendet né
GjykaténThemelore
né Gjakovén-
Departamenti i
pérgjithshém Divizioni
Penal

DEPARTAMENTI | UN -ITUN

10.1 KOMENTET KRYESORE

10.1.1

1. STATUSI | PROJEKTEVE

1.1.

2Statusi i projektit Faza -1-

FUSHEVEPRIMI | DEPARTAMENTIT TE -ITUN

Ndértimi i kolektorit kryesor dhe interceptoreve né rrugé, ana e djathte e rrjedhjes sé
Lumbardhit
Sa i pérket statusit te projektit pér Fazén |, éshté pérpiluar raporti pérfundimtar ¢é do ti
pérmbledhé edhe fazén | edhe fazén Il dhe éshté miratuar nga KfW. Ky raport nénkupton se
projekti pér fazén | ka pérfunduar dhe i gjithé dokumentacioni pérkatés do té dérgohet né
kontabilitet né ményré qé té regjistrohet si aset i pérhershém i kompanisé.




1.2,  Statusii projektit te ITUN-se Faza-1l-
Dizajnimi, Furnizimi dhe Ndértimi i Impiantit p&r Trajtimin e Ujerave t& Ndotura né Prizren
Sa i pérket statusit té projektit pér Fazén Il, ashtu si¢ éshté cekur né raportet e méparshme,
te gjitha punimet té parapara né kontraté, kané pérfunduar.
Bazuar né raportin e konsulencés, dérguar né muajin Tetor/2023, materiali pér objektin nr.57
éshté furnizuar térésisht.
Té gjitha procedurat e zhvillimit te projektit pér Fazén 2 jané pasqyruar dhe vértetuar né
raportin pérfundimtar té projektit i cili éshté miratuar nga Kfw.
Pasi ge tani me éshté miratuar raporti pérfundimtar, kontraktori e gézon té drejtén qé té
kérkoj certifikatén e performancés dhe e njéjta i éshté léshuar né muajin dhjetor. Kontraktori
pas 56 ditéve kur i I&shohet certifikata e performances &shté i obliguar ge té léshoj njé
deklarate me shkrim se gjithcka ka pérfunduar, pér sa i pérket kétij projekti ose té parages
pretendimet e tija té mundshme, nése punédhénési ka ndonjé obligim shtesé ndaj
kontraktorit. Ne momentin e |&shimit té késaj deklarate konsiderohet se kontrata né mes té
paléve ka pérfunduar.

1.3.  Statusi i projektit Masat Shoqéruese

Shérbimet konsulente pér ngritjen institucionale dhe até teknike pér HRJ-n&

Sa | pérket statusit té projektit Masat Shogéruese, ju njoftojmé se raporti pérfundimtar i
pérpiluar nga kontraktori konsulent DORSCH éshté miratuar nga KfW dhe si i tille &shté i
gatshém pér tu dorézuar né kontabilitet pér regjistrim.

Projektet pér Fazén 1 dhe Fazén 2 si dhe projekti i Masave Shogéruese kané pérfunduar dhe
Raportet pérfundimtare pér té tri projektet jané miratuar nga KfW si investitor kryesor. Pasi
qé kéto raporte pérfundimtare jané miratuar nga KfW si investitor, ne si punédhénés, kéto
raporte pérfundimtare dhe té gjithé dokumentacionin tjetér pércjellés do ti dérgojmé né
kontabilitet dhe pastaj do té vazhdohet me procedurat e métutjeshme.

1.4.  Statusii projektit “Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit ne qytetin e Prizrenit
faza V dhe VI

Ky projekt éshté bere i mundur falé bashképunimit ndérqeveritar té Republikés s& Kosovés
dhe Republikés Federale Gjermane, pérmes KfW-se, e cila pandérpreré ka financuar
projektet kryesore pér qytetaret e Prizrenit. Njé ndér kushtet e pérfitimit t& kétij garanti ka
gené edhe vendosja e rrjetit te kanalizimit né gjeorefernc, konkretisht né sistemin e GIS-it
me te gjitha imputet teknike, kjo éshté realizuar nga Departamenti yné.

Emri i Projektit: REHABILITIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT PER QYTETIN E
PRIZRENIT

Nénshkrimi | kontratés: 07 Néntor 2022

Data e fillimit: 21 Néntor 2022

Vlera e Kontratés: 4,297,232.00 Euro



Kompletimi i projektit:
Agijncioni financues:

Detyrat e kontrates:

Gjatésia e ndérrimit té kanalizimit:

Zona e projektit:

Pérfitues:

Mbikéqyrja:

Fillimimi punimeve ne teren:
Koha aktuale e kontatés:
Ditét e mbetura:

Koha e pérfundimit:

Periudha e defekteve DNP

Koment 2.4-2:

18 muaj ose 547 dité nga data e fillimit
KfW-Banka Gjermane pér Zhvillim

Ndrrimi i rrietit te kanalizimit duke filluar nga @150mm deri
né @ 800 mm

Rreth 7.5 km

Qyteti i Prizrenit, zonat problematike né aspektin e
funksionimit

KRU"Hidroregjioni Jugor"Sh.a
Konsulenca e projektit SRP&Hidroing
28.03.2023

402 dité

145 dité

21.05.2024

21.05.2025

Nga 7722 m te vleresuara per rehabilitim sipas kontraten fillestare, 6683 jane
parapare permes metodes me kanal te hapur dhe 1039 INLINING (pa kanal te hapur), deri me
tani kur po raportojme jane instaluar:

Metoda me kanal te hapur:
Linje kryesore: 3.499.64 m
Puseta kryesore: 129 cope
Puseta inspektuese 118 cope

Lidhje shtepiake: 747 cope

Metoda me INLING (pa kanal te hapur):

Linje kryesore: 2211.4m sipas VO (2,3,4) dhe 942m nga 1039 m sipas kontrates
fillestare si dhe 131.3m shtese per rrugen Faik Konica sipas VOS.

Gjate muajit DHJETOR eshte filluar me vendosjen e pjeses se mbetur te INLINING-ut,
ku jane rehabiltuar 762.6m sipas V02,3,4 dhe 5, kurse deri me daten ge po raportojme
30.11.2024 gjithsejt INLING jane instaluar 3045.04m Linje kryesore plus shtesa e distances ne
rrugen Faik Konica e realizuar me INLINING sipas VOS5, gjithsejt 3176.34m.

7722.00 m - Linje kryesore e vleresuar ne kontrate



3499.64 m - Linje e ekzekutuar me kanal te hapur

4222.36 m
3176.34 m ~ Linje kryesore e ekzekutuar me INLINING

1046.02 m
810.00 m — Anulimi i rruges TIRANA

236.02 m
93.02 m — Anulimi | rrugeve per shkak te mos perputhjes se diametrave dhe pamundesise
se
========  vendosjes se INLINING ne teren, disa nga keto rruge do ti implementoj Komuna

143.02 m- Kjo distance arsyetohet me faktin se gjatesia sipas kontrates ka gene e vleresuar
dhe
distancat e pusetave nuk jane llogaritur si gjatesi e linjave.

Pasi ge ne muajin Maj, KfW si investitor, HRJ si punedhenes jane pajtuar me
propozimin e konsulences per vazhdimin e projektit (pjesa e mbetur) me metoden INILINING
(pa kanal te hapur), jane nenshkruar VO 2/3/4 dhe ne muajin Gusht eshte nenshkruar edhe
VOS5, me nenshkrimin e ketyre ndryshimeve me propozimin e konsulences, me miratimin e
KfW-se dhe Punedhenesit, kontraktorit | zgjatet afati per kryerjen e punimeve deri me 08
DHIETOR/2024.

Afati | perfundimit te kontrates perfundon me date 08.11.2024, nese kontraktori nuk
arrine ge brenda kohes se EoT (kohes se vazhduar) nuk arrin ta permbyll kontraten, inxhinierit
do ti kerkohet ge ta njoftoj kontraktorin me pasojat sipas librit PINK te FIDIC, kushteve te
pergjithshme dhe kushteve te vecanta te kontrates, gjate muajit DHIETOR kontraktori eshte
njoftuar per pretendim per shkak te demeve te shkaktuara per vonesa, pretendimi eshte ne
procedure per tu determinuar nga konsulenca.

Granti | dhuruar nga Kf\W perpos marrevshjeve financiare per fazen V dhe VI ka
inkuadruar edhe buxhetin e mbetur prej fazes I/Il dhe IV, me crast pas nje llogarie te
parashikuar nga konsulenca e projektit, projekti do te mbyllet me keto buxhete dhe munde
te mbesin rreth 120 mije euro te cilat poashtu do te investohen per te njejtin gellim, keto
mjete jane propozuar te shpenzohen per gjatesine shtese te rruges Faik Konica e cila eshte
zevendesuar me rrugen Njazi Morina pjesa 2, Fi800mm, pasi ge rruga Njazi Morina ka gene
me L=197m kurse rruga Faik Konica eshte 328.5m, keto mjete financiare jane kanalizuar me
nenshkrimin e VOS5 i cili eshte nenshkruar ne muajin GUSHT/2024 me pajtimin dhe miratimin
e KfW-se.

E gjithe gjatesia e linjes kryesore me Kanal te Hapur, L=3.499.64 m duke perfshire te
giitha dimensioned, pusetat kryesore, pusetet inspektuese, kycjet shtepiake, e cila shtrihet ne
15 rruge te ndryshme jane inspektuar nen prezencen e punedhenesit, kontraktorit,
konsulences dhe Komunes si pale indirekte dhe per kete gjatesi te gjitha gjetjet do te
riparohen sa me shpejt ge eshte e mundur e me se largu deri ne perfundim te DNP-se



(periudhes se njoftimit te defekteve) e cila eshte 1 vit pas leshimit te TOC-it parcial (certifikata
e marrjes persiper) nga punedhenesi dhe konsulenca e cila tani me eshte leshuar per keto
rruge.

Per gjatesine e linjes kryesore me INLINING (Pa kanal te hapur-veshje e gypit nga
brenda), L=942m e cila shtrihet ne 4 rruge, duke perfshire te gjitha dimanesionet e gypave,
riparimin e pusetave ekzistuese, poashtu jane inspektuar nga punedhenesi, kontraktori dhe
konsulenca, mirpo per te njejten nuk eshte leshuar TOC-i per shkak te disa mengeve (slives)
ge nuk jane instaluar te cilat duhet te instalohen sa me shpejt nga ana e kontraktorit.

Per raporte dhe te dhena te detjauara, ekzistojne raportet mujore dhe tremujore te
perpiluar nga konsulenca e projektit te cilat ne baza mujore raportohen ne Menaxhmentin e
kompanise, te Njesia per Implementim te Projekti ne Ministrine e Ekonomise dhe tek
investitori KfW.

Vlene te theksohet se vazhdimi i kontrates ne mes te Konsulences se projektit SRP dhe
ministrise se Ekonomise ka vazhduar deri me 20.12.2024 dhe koston per kete vazhdim te
sherbimeve sipas kontrates se vazhduar do ta mbuloje buxheti | mbetur | fazes 5 dhe 6 nga
KFW, ne kete rast sipas informatave gjate takimeve mujore dhe korrespondencave, KRU”HRJ”
Sh.A, nuk do te kete asnje obligim financiar ndaj kesaje kontrate te vazhduar.

Pasi ge kontrata ka vazhduar deri me 08.11.2024 dhe deri ne fund te muajit dhjetor nuk
eshte ekzekutuar kontrata sipas planit dinamik, me kerkesen tone Kontaktori Alb Star, me
date 25.11.2024 eshte njoftuar nga Konsulenca SRP per Pretendim (Claim) per vonese ne
ekzekutimin e projektit dhe demet e aplikueshme per vonesa, deri me tani ku po
raportojme kontraktori ka derguar pergjigje dhe brenda afatit kohore konsulenca SRP duhet
te vendose per determinim te ketije njoftimi per pretendim (Claim) per demet e
aplikueshme per shkak te vonesave.

Sa | perket perfundimit te plote te projektit, kontaktori Alb Star nuk ka arritur qe brenda afatit
te parapare ta permbushe kontraten pasi ge ende nuk | ka vendosur menget (slivasat) neper
kycjet shtepiake tek pjesa e egzekutuar me metoden e INLINING-ut, afersisht po flasim per
rreth 500 menge te cilat duhet te vendosen ne rreth 500 kycje shtepiake.

Ne takimin mujor te progresit te dates 18.12.2024 si dhe ne takimet vetem me konsulencen
SRP, konkretisht, me inxhinierin resident z. Andreas Egerer, ne si punedhenes kemi kerkuar
qe te behet icizimi me CCTV dhe per secilen kycje shtepiake te na dokumentohet permes
videoincizimit secila kycje shtepiake se a eshte realizuar sipas projektit dhe eshte 100%
funksionale, pastaj mbetet ne diskrecion te inxhinierit konsulent se si do ta parasheh ne
apsektin Teknik vendosjen ose mosvendosjen e mengeve (slivsave) ne kycjet shtepiake.

Nese | referohemi rolit te vendosjes se ketyre mengeve (slivsave) te cilat vendosen neper
kycje shtepiake per te ndaluar infiltrimin e ujit te paster ne kanalizim, ne si punedhenes kemi
derguar leter me shkrim ge keto menge duhet te vendosen neper secilen kycje shtepiake,



mirpo perseri | mbetet kosnulentit te vendos pasi ti kemi videoincizimet dhe te shohim
konkretisht se si eshte realizuar kycja shtepiake dhe ku munde te vendosen teknkisht menget.

Nese eventualisht konsulenti merr vendim per realizimin e mengeve neper kycjet shtepiake,
ai propozoj ge keto te vendosen brenda afatit te njofimit te defekteve (DNP-Defect
Notification Period).

Ju njoftojme se materiali | mbetur per rrugen TIRANA eshte dorezuar te punedhenesi sipas
kontrates dhe | njejti eshte dorezuar dhe magazinuar ne lokacionin e IMPIANTIT nen
prezencen e tri paleve, Kontraktorit, Punedhenesit dhe Konsulentit).
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Xll SFIDAT - 2024

e Ndryshimet klimatike, si rrjedhoje, Rénia e nivelit té ujit né burimet kryesore.

e Mungesé e infrastrukturés moderne pér aplikimin e reduktimeve.

e Prishje té shumta né rrjet, vecanérisht né zonat me ujésjellés té vjetérsuar nga
materiali AC si dhe rrjet t& amortizuar dhe né gjendje té papérshtatshme teknike e
strukturore.

e Démtimet e burimeve te ujit nga operator ekonomik.

e démtimet e tubacioneve kryesore te ujésjellésit nga operatore ekonomik, si pasoje
sasia e madhe e humbjeve te autorizuara,

e Ndérprerje té shpeshta té energjisé elektrike, si té paralajméruara ashtu edhe té
paparalajméruara.

e Konsum ilarté i energjisé elektrike si pasojé e prodhimit nga stacionet e pompimit.

e Numérimadh i ujematésve té démtuar pér konsumatorét shtépiaké, institucional
dhe komercialé

e Pamundésifinanciare dhe mundési té kufizuara buxhetore té Kompanisé pér
investime kapitale, vecanérisht pér ndérrimin dhe rehabilitimin e rrjeteve té
vjetruara té ujésjellésit dhe infrastrukturés hidro-elektro-mekanike.

e Mungesé e pajisjeve moderne pér detektimin e rriedhjeve té padukshme
néntokésore.

e Prishje te shpeshta te makinerisé se vjetérsuara,

e Mungesé e makinerisé se mjaftueshme teknike, si eskavatoré, kamioneta, kompresor
per hilt si dhe mjete té ndryshme pér operim dhe mirémbaijtje té rrjetit té
ujésjellésit.

e Vonesa apo déshtim i proceseve té prokurimit pér shkak té mungesés sé azhurnimit
nga OSHP-ja dhe mungesés sé ofertuesve, té cilét hezitojné pér shkak té luhatjeve té
médha té gmimeve, migrimit té fuqisé punétore dhe pasigurisé sé tyre financiare.

e Pérdorim i paautorizuar dhe shfrytézim joracional i ujit té pijshém.

e Ankesat e shumta te punétoreve lidhur me vendimin pér riarganizim te vendeve te
punés dhe nivelizimin e pagave.

e Mos zévendésimi me kohe i pozitave te dala ne pension, si dhe ndérprerjet
vullnetare te marrédhénies se punés.

e Mos pérfundimi i konkurse per Bordin e Drejtoréve, pozita te larta, si rrjedhoje
numri i madhe i pozitave me ushtrues detyre.

e Problemi i objektit te administratés. (KRU vazhdon te paguaj gira)



Xl MASAT E PROPOZUARA - 2025

e Rritja e transparencés- Vendosja e ujgématésit kryesore te prodhimit.

e Monitorimi i kualitetit te ujit te pijes.

e Pérfundimi i procedurave dhe nénshkrimi i kontratés pér objektin e klorinimit.

e Shpallja urgjente e tenderit pér ndérrimin e rrjetit t& ujésjellésit, né zona me shumé
humbje teknike.

e Pajisja me makineri dhe vegla te punes.

e Shtimi i aktiviteteve té inspektimeve

o Plotésimii vendeve te punés, pér vendet e lira.

e Plotésimiivendeve te punés te parapara edhe ne PB.

e Planiiveprimit pér zvogélimin e humbjeve té ujit

e Implementimi i programit MMS- Sistemi i menaxhimit te mirémbaitjes

e Funksionalizimi i plote i gendrés se thirrjeve (24 ore)

e Fugizimiiseksionit pér zvogélimin e humbjeve te ujit

e Rifreskimiite dhénave té konsumatoréve.

e Identifikimi dhe dorézimi i faturave tek konsumatorét edhe ne forme elektronike.

e Riorganizimi i vendeve te punés dhe nivelizimi i pagave

e Pérgatitje e projekteve ideore pér investimet kapitale me prioritet, projektet per
rehabilitimin e burimeve ekzistuese si dhe projektet ge do te ndikojné direkt ne
zvogélimin e humbjeve te ujit.

e Bashképunimi pér Kuvendet Komunale dhe ME, pér arritjien e marréveshjeve te
bashkéfinancimit.

e Pérfundimii inventarizimit te rrjetit te ujésjellésit dhe kanalizimit

e Evidentimi isakte i humbjeve te ujit, ne te gjithé zonén e shérbimit

e Plotésimii standardéve te shérbimeve, te pércaktuara edhe nga ARRU

e Zgjerimi i DMA zonave dhe zbatimi i aktiviteteve konkrete ne zonat me mé shumé
prioritet.

e Zgjidhja e problemit te administratés.



XIV.  ORGANOGRAMI

Drejtor i Dep. Komercial
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